РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МАТУСОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    05 апреля 2023 г.                                                                            № 30
с. Матусово
О введении на территории сельского поселения «Матусовское» муниципального района «Балейский район» режима повышенной готовности в связи с паводковыми явлениями, таянием снега и выходом грунтовых вод.
   Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ,  Уставом с/п «Матусовское» в целях организации и усиления контроля за оперативной обстановкой, своевременного реагирования и недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций в системе жизнеобеспечения населения сельского поселения «Матусовское»,
 П о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 05 апреля 2023 года на территории сельского поселения «Матусовское» муниципального района «Балейский район» режим повышенной готовности в связи с паводковыми явлениями, таянием снега и выходом грунтовых вод.
2. Главе сельского поселения «Матусовское»:
- Организовать работу наблюдательных постов по каждому населенному пункту и круглосуточную связь с администрацией сельского поселения «Матусовское»;
-  Обеспечить готовность сил и средств для оперативного реагирования на возникающие аварийные ситуации и ЧС.
3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Главу сельского поселения
4. Данное Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Настоящее Постановление разместить на информационных стендах.

Глава сельского поселения
«Матусовское»                                                                     А.А.Даньшин